1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年２月８日（水）13:25～17:35

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２７年（行情）諮問第３０５号「陸上自衛隊及び東部方面隊の例規

通達の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２７年（行情）諮問第１８３号「「「次期陸長（案）研究」研究成

果について（報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２６年（行情）諮問第１７４号「「東日本大震災災害派遣行動史の

編さん準備について（通達）」に基づき報告された文書の一部開示決定

に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２８年（行情）諮問第１５８号「「陸自教範「広報」終了報告」等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２７年（行個）諮問第４５号「本人に係る外来診療録等の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

2

平成２７年（行個）諮問第１０８号「本人に係る外来診療録等の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２８年（行個）諮問第１１９号「特定地番の建物等の除染の方法等

を特定日に調査するために立入りするための権利者である本人の同意書

の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２８年（行情）諮問第２４７号「特定個人に対して送付した「「環

境省から委託を受けた事業者」のお知らせについて」等の一部開示決定

に関する件（文書の特定）」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第４５７号「特定税務署が保有する行政文書フ

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書の一部開示決定に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２７年（行個）諮問第２０２号「本人が提出した請願書の処理に関

する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１１）事件名

平成２７年（行個）諮問第２０３号「本人が提出した請願書を農林水産

大臣（大臣官房）から受け取ったことが記載されている文書等の不開示

決定（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

3

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１２）事件名

平成２８年（行個）諮問第１２号「本人が提出した請願書を受け取った

ことが記載されている文書等の一部開示決定に関する件（保有個人情報

の特定）」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名

平成２８年（行情）諮問第１５７号「「「特殊武器防護の教育訓練に関

する研究」成果報告（終了）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１４）事件名

平成２８年（行情）諮問第２６９号「「「特殊武器防護の教育訓練に関

する研究」成果報告（終了）」等の一部開示決定に関する件（文書の特

定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名

平成２８年（行情）諮問第２０５号「「平成２６年度米国派遣訓練の実

施について（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１６）事件名

平成２８年（行情）諮問第５３３号「特定事件番号の答申に記載の「各

科ごとに設定されているパソコン内のフォルダ」に保存されている文書

の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１７）事件名

平成２８年（行情）諮問第６６８号「特定事件番号の答申に記載の「各

科ごとに設定されているパソコン内のフォルダ」に保存されている文書

4

の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１８）事件名

平成２８年（行情）諮問第６４５号「特定番号で請求人の反論書に記載

の特定の主張に対しての審査議事録の不開示決定（存否応答拒否）に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局